
 

Zápisnica 

z 21. riadneho   zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach  konaného 

dňa 28. 6. 2018 

Dátum konania : 28. 6. 2018 

Prítomní : podľa prezenčnej  listiny 

Neprítomní: Ing. Peter Németh 

            Ing. Vladimír Leckéši 

            Ing. Martin Hamada 

 

Program : 

1. Otvorenie 

a) Schválenie programu rokovania  

b) Určenie overovateľov zápisnice 

c) Určenie zapisovateľa  

d) Kontrola uznesenia 

2. Záverečný účet obce za rok 2017. 

3. Konsolidovaná výročná správa za rok 2017. 

4. Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

5. Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

6. Rôzne. 

7. Schválenie uznesenia. 

8. Záver. 

 

K bodu 1/  

Otvorenie 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Anton Laca. Privítal prítomných a oboznámil 

ich s programom rokovania. Poslanci nemali k programu žiadne pripomienky a  program 

odsúhlasili jednohlasne.  

Za zapisovateľku určil: p. Kántorovú a p. Grimbelovú, za overovateľov zápisnice navrhol: p. 

Miroslava Ryboša a p. Štefana Srnku. Poslanci hlasovaním schválili overovateľov zápisnice 

jednohlasne.  

Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva: 

- úlohy z uznesenia predchádzajúceho zastupiteľstva boli splnené 

Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce. 

Informoval Rudolf Hanák hlavný kontrolór obce. OZ vzalo stanovisko k Záverečnému účtu 

obce hlavného kontrolóra na vedomie. Hlavný kontrolór obce doporučuje poslancom OZ 

schváliť Záverečný účet obce.  

 

K bodu 2/  

Záverečný účet obce za rok 2017. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s hlavnými bodmi Záverečného účtu obce za rok 2017. 

Záverečný účet obce je jedným z hlavných dokumentov obce, je i súčasťou auditu.  OZ po 

diskusii schválili Záverečný účet obce za rok 2017 jednohlasne bez výhrad.  

 

K bodu 3/  

Konsolidovaná výročná správa za rok 2017. 

Starosta obce predložil Konsolidovanú výročnú správu za rok 2017. Poslanci OZ po diskusii 

schválili Konsolidovanú výročnú správu za rok 2017 jednohlasne. 

 



K bodu 4/ 

Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

P. Štefan Srnka – informoval poslancov OZ a upozornil na problém držania psov v 

obecných bytoch – starosta obce reagoval vysvetlením, že držanie psov v nájomných bytoch 

rieši obec individuálne a prijíma k tomu patričné opatrenia.  

 

K bodu 5/ 

Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

Neboli žiadne. 

 

K bodu 6/   

Rôzne. 

Starosta obce požiadal poslancov o zmenu denného limitu v  pokladni  obce.  Schválený denný 

limit 500 EUR nepostačuje a predložil návrh aby bol denný limit v pokladni 1000 EUR. 

Poslanci OZ po diskusii schválili denný limit v pokladni 1000 EUR jednohlasne. 

 

Starosta obce informoval poslancov OZ o budovaní náhradnej tréningovej plochy pre miestny 

futbalový oddiel v lokalite areálu školy. Ďalej starosta obce informoval poslancov OZ 

o vybudovanej odstavnej ploche pre vozidlá pri 12 BJ s.č. 380. Odstavná plocha bola 

vybudovaná svojpomocne z prostriedkov obce.  

 

Starosta obce predložil poslancom OZ návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra. Na 

druhý polrok 2018. Poslanci OZ schválili plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na druhý 

polrok jednohlasne. 

 

Starosta obce predložil žiadosť p. Ďuriša Martina, ktorý chce stavať rodinný dom na parcele č. 

1424/12. Menovaný bude riešiť všetky inžinierske siete na vlastné náklady a podľa usmernenia 

obce pre individuálnu bytovú výstavbu. Poslanci OZ po diskusii schválili výstavbu rodinného 

domu na parcele č. 1424/12  jednohlasne.  

 

Starosta obce vyzval poslancov OZ, ktorí boli poverení kontrolou činnosti prevádzkovatelky 

miestneho EXPRESSA pani Jany Pohančeníkovej, aby podali správu. Kontrola EXPRESSA 

bola nariadená na základe sťažností občanov, že prevádzka sa otvára a zatvára nepravidelne, 

nerešpektujú sa otváracie hodiny a majiteľka je občas v podnapitom stave. Starosta obce 

vykonal s menovanou osobný pohovor a bola upozornená na nedostatky a keď sa situácia bude 

opakovať prevádzka bude uzatvorená. Majiteľka prevádzky prisľúbila nápravu. Poslanci OZ po 

diskusii doporučili ponechať EXPRESSO v prevádzke.  

 

K bodu 7/  

Schválenie uznesenia. 

OZ schválilo uznesenie jednohlasne. 

 

K bodu 8/                

Záver. 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Zapísala: Magdaléna Kántorová 

 

 

Ing. Anton Laca, v. r.      Overovatelia:  Miroslav Ryboš, v. r. 

  starosta obce                                Štefan Srnka, v. r. 



U z n e s e n i e 

z 21. riadneho zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach, konaného dňa             

28. 6. 2018 

Obecné zastupiteľstvo v Čeľadiciach: 

 

 

 

1/ Berie na vedomie: 

- kontrolu uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva 

- stanovisko k Záverečnému účtu obce hlavného kontrolóra 

správu kontrolóra 

- informáciu o bare 

 

2/ schvaľuje: 

Záverečný účet obce za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasovanie: za – 4, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

3/ schvaľuje: 

Konsolidovanú výročnú správu za rok 2017. 

Hlasovanie: za – 4, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

4/ schvaľuje: 

Denný limit v pokladni 1000 EUR. 

Hlasovanie: za – 4 , proti – 0, zdržal sa – 0 

 

5/ schvaľuje: 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na druhý polrok. 

Hlasovanie: za – 4, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

6/ schvaľuje: 

výstavbu rodinného domu Martina Ďuriša, bytom Čeľadice 144 na parcele č. 1424/12 

Hlasovanie: za – 4, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 
 Ing. Anton Laca, v. r.  

       starosta obce 


